
ГОСУДАРСТВЕН Н Ы Й  КОМ ИТЕТ ЦЕН И ТАРИФ ОВ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШ ЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « » / /  2019 г. г. Грозный

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
услуги по передаче тепловой энергии, предоставляемые «войсковая часть 

6790» по тепловым сетям войсковой части 3025 (г. Грозный, аэропорт
«Северный»), на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 7 июня 2013 
года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», Положением о Государственном комитете цен и тарифов 
Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 28 июня 2007 года № 99, Правление Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить на долгосрочный период регулирования:

1.1 Долгосрочные параметры регулирования, согласно приложению № 1 к 
настоящему решению;

1.2 Долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, 
предоставляемые «войсковая часть 6790» по тепловым сетям войсковой части 
3025 (г. Грозный, аэропорт «Северный»), на период действия с 1 января 2020 
года по 31 декабря 2022 года, согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

Н.А. Сангариев 

Ш.М. Тагиров



Приложение № 1 
к решению Правления 

Гое%*шратвениого комитета цен 
и тарифов Яеченской Республики

Ш _ / f  2019 года № 3 3  - # 7 Гот «

Долгосрочные параметры регулирования, на 2020 - 2022 годы для 
формирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 

предоставляемые «войсковая часть 6790» по тепловым сетям войсковой части
3025 (г. Грозный, аэропорт «Северный»)

Н а и м е н о в а н и е
р е г у л и р у е м о й

о р г а н и за ц и и
Г од

Б а з о в ы й  
у р о в е н ь  

о п е р а ц и о н н ы  
х р а с х о д о в

И н д екс
э ф ф е к т и в н о с т и
о п е р а ц и о н н ы х

р а с х о д о в

Н о р м а т и в н ы й
у р о в е н ь
п р и б ы л и

П о к а з а т е л и  
э н е р г о с б е р е ж е н и я  и 

э н е р г е т и ч е с к о й  
э ф ф е к т и в н о с т и  «*»

Д и н а м и к а  
и зм е н е н и я  
р а с х о д о в  

н а  т о п л и в о  
«* * »

т ы с .  р у б . % % - -

« в о й с к о в а я  

ч а с т ь  6 7 9 0 »

2 0 2 0 1 5 0 7 , 7 7 1 ,0 0 ,0 - -

2 0 2 1 X 1 ,0 0 ,0 - -

2 0 2 2 X 1 ,0 0 ,0 - -

* Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена 
программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности.

** Понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами 
распределения расхода топлива не применяется.



Приложение № 2 
решению Правления 

Г ук;у д ар&гвеКн ого комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики 

от «УД* » /- /' -’2019 года № - ^  ~ ^

Долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, 
предоставляемые «войсковая часть 6790» по тепловым сетям войсковой части 

3025 (г. Грозный, аэропорт «Северный»), на 2020-2022 годы

Н а и м е н о в а н и е
р е г у л и р у е м о й

о р г а н и з а ц и и

В и д  т а р и ф а

1 о д

В и д  т е п л о н о с и т е л я  

В о д а

Т а р и ф  н а  т е п л о в у ю  

э н е р г и ю

с 01 я н в а р я  

п о  3 0  и ю н я

с 01 и ю л я  п о  

31 д е к а б р я

В о й с к о в а я  ч а с т ь  6 7 9 0

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о

с х е м е  п о д к л ю ч е н и я

о д н о с т а в о ч н ы й  р у б . / Г к а л  

( б е з  Н Д С )
2 0 2 0 3 5 , 3 3 3 5 , 3 3

о д н о с т а в о ч н ы й  р у б . / Г к а л  

( б е з  Н Д С )
2 0 2 1 3 5 , 3 3 3 6 , 6 8

о д н о с т а в о ч н ы й  р у б . / Г к а л  

( б е з  Н Д С )
2 0 2 2 3 6 , 6 8 3 8 , 1 4

* НДС не предусмотрен в соответствии со статьей 145 НК РФ.


